contratos de mandato suscritos- a como se encontraban con anterioridad a la 
intervención administrativa y la toma de posesión de todos sus negocios y activos, lo 
cual derivó en la orden de liquidación forzosa administrativa”.

Así mismo, estimaron la cuantía de las pretensiones en trescientos doce millones 
cuatrocientos veintiún mil setecientos ochenta y ocho pesos ($312.421.788) m/cte.

Ahora bien, el numeral 3o del artículo 155 de la Ley 1437 de 2011, determina que los 
jueces administrativos conocerán en primera instancia de los procesos de “(...) nulidad 
y restablecimiento del derecho contra actos administrativos de cualquier autoridad, cuya